
 
 

 
 

 

 
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – FAIFCE 
CNPJ 27.652.712/0001-41 

Rua Nogueira Acioli, 621 - A, Aldeota, 
 CEP 60.110 - 140 - Fortaleza/CE 

PORTARIA Nº 009, DE 18 DE JULHO DE 2025 

  

  

Dispõe sobre a composição da comissão 

organizadora responsável pela análise do 

processo de seleção pública de 

contratação de pessoa jurídica para a 

criação dos projetos do Espaço Viva 

Saúde. 

   

  

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, À PESQUISA E À 

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ (FAIFCE), no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo seu Estatuto, e considerando o Contrato de Prestação de Serviços nº 12/2024, 

firmado entre a FAIFCE e a União, por intermédio do Instituto Federal do Ceará – 

Reitoria, resolve: 

 

Art. 1º Institui-se a Comissão Organizadora responsável pela gestão do processo de 

seleção pública pela análise do processo de seleção pública de contratação de pessoa 

jurídica para a criação dos projetos do Espaço Viva Saúde. 

 

 



 
 

 
 

 

 
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – FAIFCE 
CNPJ 27.652.712/0001-41 

Rua Nogueira Acioli, 621 - A, Aldeota, 
 CEP 60.110 - 140 - Fortaleza/CE 

Art. 2º Designam-se, para compor a Comissão Organizadora, os membros abaixo 

relacionados, pertencentes aos quadros de servidores do IFRO- Instituto Federal de 

Rondônia. 

  

NOME INSTITUIÇÃO FUNÇÃO 

  Marcelo Holanda Vasconcelos IFRO Presidente 

Lucas William Aguiar Mattias IFRO Membro 

Lucas Andrade Job IFRO Membro 

 

  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 17 de julho de 2025, com vigência a partir da data 

de assinatura se encerrando com o término da seleção pública 018/2025. 

  

  

  

Fortaleza/CE, 18 de julho de 2025. 

  

  

   

  

  

  

  

ERNANI ANDRADE LEITE 

Presidente 

  
 


		2025-08-05T17:24:51-0300
	ERNANI ANDRADE LEITE:23408936315




